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PROTOKÓŁ Z IV  SESJI 

GMINNEJ RADY SENIORÓW 

W STRZELCACH OPOLSKICH  

II KADENCJI Z DNIA 14 MAJA 2019 ROKU  
 

IV Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich II kadencji odbyła się w Sali Rady 

Miejskiej i trwała od godz. 10:00 do godz. 12:37. 

Na ogólną liczbę 14 Radnych obecnych było 131, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

 

I. OTWARCIE OBRAD IV SESJI GMINNEJ RADY 
SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH 

II KADENCJI. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady IV Sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich II kadencji. Bardzo serdecznie witam panią Burmistrz Marię Feliniak, 

zaproszonych gości panią Sylwię Mazur kierownika Referatu Polityki Społecznej 

z Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Woj. Opolskiego, 

pana Waldemara Gaidę starostę strzeleckiego, pana Antoniego Kareckiego zastępcę 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Strzelcach Op., pana Bogdana Małychę 

przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej, panią 

Beatę Czempiel dyrektor Szpitala Powiatowego, panią Jolantę Osuch dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej, przedstawicielki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, panią Marię Lenik 

z poradni rehabilitacyjnej, przedstawicielki pana dr Marcina Rękawka, pana Tadeusza 

Urbaniaka kierownika OPS w Strzelcach Op. oraz pana Emaunela Umana-Ntuk przedstawiciela 

sklepu medycznego a także zgromadzonych radnych. 

 

                                                           

1Lista obecności. 
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II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali jest 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

 

III.  PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad 

przekazanym Państwu przed tygodniem. Czy mają Państwo jakieś uwagi do porządku obrad? 

Nie widzę. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. Przechodzimy do głosowania 

nad porządkiem dzisiejszych obrad. 

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto 

jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję. 

Stwierdzam, że porządek obrad2 został przyjęty jednogłośnie przy 13 głosach „za”. 

 

IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO 
GMINNEJ RADY SENIORÓW INFORMACJI 

Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY 
POSIEDZENIOWYM 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu pokrótce przedstawić co 

się wydarzyło w zakresie działalności naszej rady w okresie między sesjami3. 

Przewodniczący w kilku zdaniach omówił główne tematy dotyczące obchodów zbliżających 

się Dni Seniora, wspomniał o roboczym posiedzeniu i wnioskach wynikających z dyskusji na 

nim odbytych. Poinformował o posiedzeniu Forum Seniorów Samorządu Woj. Opolskiego, 

w którym uczestniczył i podjętych tam ważnych dla seniorów tematach.  

V. PRZEDSTAWIENIE TEMATU DOTYCZĄCEGO 
OPIEKI MEDYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ NA 

                                                           
2Porządek obrad. 
3Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od 20.03.2019 r. do 14.05.2019 r. 
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TERENIE GMINY STRZELCE OPOLSKIE – 
WYSTĄPIENIA ZAPROSZONYCH GOŚCI 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, głównym punktem porządku jest 

przedstawienie tematu dotyczącego usług opiekuńczo-medycznych i rehabilitacyjnych na 

terenie aglomeracji strzeleckiej. Chciałbym w kilku zdaniach wprowadzić w ten temat. 

Przewodniczący na wyświetlonej prezentacji omówił wątek4. Zwrócił szczególną uwagę na 

dane liczbowe i udział osób w wieku senioralnym do ogólnej liczby mieszkańców. Podkreślił, 

iż z podanych przez NFZ danych wynika, że liczba lekarzy specjalistów badających 

przypadłości osób seniorów jest zbyt mała. Rosnąca liczba starzejących się osób w porównaniu 

do urodzeń przysporzy problemów, wobec tego znacznie zwiększą się koszty ochrony zdrowia. 

W Unii Europejskiej Polska ma najmniejszą liczbę lekarzy przypadającą na ogólną liczbę osób. 

Zaprezentował zasoby medyczne, czyli placówki służące ochronie zdrowia i poradnie 

rehabilitacyjne na terenie powiatu strzeleckiego. 

Jako pierwsza w debacie wzięła udział pani Sylwia Mazur z Urzędu Marszałkowskiego, 

która na wyświetlonej prezentacji omówiła główne problemy oraz wskaźniki przewidywane na 

najbliższe lata i ilość osób starszych, którzy będą korzystać z pomocy medycznej. Przedstawiła 

liczbę placówek DPS na przestrzeni województwa opolskiego, powiat strzelecki plasuje się na 

drugim miejscu w województwie pod względem ilości miejsc w domach pomocy społecznej, 

takich miejsc jest 458. Powiat strzelecki obok powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego nie posiada 

zakładu opiekuńczo-leczniczego, brakuje też domu dziennego pobytu dla osób potrzebujących 

takiego wsparcia. Gmina Strzelce Op. natomiast wyróżnia się dużą liczbą miejsc 

w mieszkaniach chronionych dla osób w podeszłym wieku. Pani Mazur omówiła działania 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w zakresie infrastruktury dla seniorów, oraz 

przedstawiła stworzoną mapę korzyści, którą można znaleźć w Internecie 

www.dlarodziny.opolskie.pl. Wyszukać w niej można, według filtrów np. dla seniora, usługi 

opiekuńcze na terenie każdego powiatu, nazwę projektu przeznaczonego dla osób starszych, 

wartość dofinansowania oraz okres realizacji. Przedstawiła również program Leki75+ 

dotyczący bezpłatnych medykamentów dla osób powyżej 75 roku życia. 

Następnie głos zabrała dyrektor szpitala pani Beata Czempiel przedstawiając stale poszerzającą 

się ofertę szpitala powiatowego. Omówiła oddziały szpitalne, zwróciła uwagę na nowoczesny 

                                                           
4 Prezentacja dotycząca stanu usług medycznych i rehabilitacyjnych. 
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sprzęt znajdujący się na szpitalnym oddziale ratunkowym oraz oddziale intensywnej terapii. 

Wspomniała o ilości poradni przyszpitalnych, działającym tomografie komputerowym oraz 

możliwości zrobienia badań laboratoryjnych w unowocześnionym laboratorium. 

Pan starosta Waldemar Gaida rozpoczął od informacji o zmianach na oddziałach 

szpitalnych, przypomniał, że 85% pacjentów w roku stanowią mieszkańcy z gminy Strzelce 

Opolskie. Zwrócił uwagę na niskie nakłady na służbę zdrowia ze strony rządowej a 

wynagrodzenia personelu stale rosną. Dopowiedział, że nie posiadamy ZOL-u ale mamy 

wspaniałe DPS-y. Przypomniał historię wodolecznictwa, którą dawniej propagowano w 

Szymiszowie. Jest propozycja by tę formę lecznictwa wznowić. Skutecznie są pozyskiwane 

środki europejskie, dzięki którym stale powiększa się oferta i poziom usług medycznych w 

naszym powiecie. Pan starosta poinformował, że w naszym szpitalu rodzi się najwięcej dzieci 

w województwie, wiele pań z różnych stron całego województwa przyjeżdża by urodzić w 

Strzelcach. Przypomniał, że starostwo powiatowe rok rocznie kieruje, również w stronę osób 

w podeszłym wieku, program profilaktyczny o nazwie Biała Sobota. Jest to szybki dostęp do 

lekarzy specjalistów. Natomiast powstały Związek Jedź z nami umożliwia seniorom dojazd 

autobusem do lekarza np. w Strzelcach Opolskich. Ważną rolę w dostępie do usług 

opiekuńczych i rehabilitacyjnych pełni jednostka Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

Kolejną osobą, która zabrała głos była pani Jolanta Osuch. Przedstawiła działania oraz 

pracę domów pomocy społecznej oraz opiekę nad osobami starszym w wieku. Wspomniała, że 

Krajowy Instytut Gospodarki Senioralnej jako jedynych w województwie wyróżnił strzelecki 

DPS znakiem jakości „OKSenior” w obszarze stacjonarnej całodobowej opieki nad osobami 

starszymi realizowanej w ramach systemu pomocy społecznej. Pan Jan Kowalczyk 

dopowiedział, że w naszych domach pomocy społecznej da się wyczuć wspaniałą, rodzinną 

atmosferę. Pani radna Barbara Prochownik-Malewska zauważyła, że w Strzelcach Op. brakuje 

placówki, która zajmowała by się kilkugodzinną, dzienną opieką nad osobami starszymi.  

W następnej kolejności głos zabrał kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, pan 

Tadeusz Urbaniak przedstawił pomoc w formie usług opiekuńczych dla wszystkich dostępnych 

w OPS oraz opłaty. Przypomniał, że klub Senior+ przy ul. Parafialnej jako placówka posiada 

pomieszczenia do zajęć rehabilitacyjno-ruchowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku 

uczestników. 

W temat mieszkań chronionych dla osób w wieku senioralnym wprowadziła pani Maria 

Feliniak zastępca burmistrza Strzelec Op. Gmina posiada już 36 mieszkań co czyni gminę i cały 
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powiat jeszcze bardziej przyjaznymi rodzinom i seniorom. Pani Feliniak podkreśliła ważną rolę 

dzisiejszej debaty, trzeba się słuchać nawzajem i wspólnie rozwiązywać problemy. Przykładem 

dobrej praktyki jest Spółdzielnia Socjalna zarządzająca mieszkaniami chronionymi, czyli osoby 

kiedyś bezrobotne teraz pomagające przy obsłudze osób starszych. Na terenie powiatu istnieją 

prężnie działające organizacje pozarządowe, które nie muszą wynajmować pomieszczeń, bo 

gmina zapewnia im takowe w budynku OPS-u bezpłatnie, jedynie opłacają wykonane telefony. 

Pan przewodniczący Kowalczyk dodał, że warto rozważyć powołanie Domu Dziennego Pobytu 

na naszym terenie. Pani radna Zofia Salamon podpowiedziała, że dobrym miejscem na tego 

typu placówkę jest pałac w Błotnicy Strzeleckiej. 

Kolejną osobą, która zabrała głos w debacie była pani przedstawicielka dr Marcina 

Rękawka ze Strzeleckiego Centrum Obsługi Biznesu w Strzelcach Opolskich, który 

w partnerstwie z Gminą Strzelce Opolskie realizuje Projekt współfinansowany z Funduszy 

Europejskich pt. „Jesień życia - w dobrej kondycji bez bólu 2”. Celem Projektu jest 

umożliwienie i zagwarantowanie osobom starszym w szczególności zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, dostępu do wysokiej jakości usług zdrowotnych, poprzez działania 

zwiększające i sprzyjające wydłużeniu i poprawie jakości życia, w tym życia bez bólu, 

z większą sprawnością fizyczną. Projekt jest skierowany dla osób mieszkających w rozumieniu 

Kodeksu Cywilnego i/lub pracujących i/lub uczących się na terenie województwa opolskiego. 

Projektem objętych zostanie w sumie 550 osób. Formy wsparcia obejmują opiekę domową 

w formie Sąsiedzkich Usług Opiekuńczych dla osób niesamodzielnych (realizowana przez 

osoby blisko zamieszkujące-sąsiedztwo), teleopiekę medyczną (badania: EKG, RR (ciśnienie 

tętnicze) i OBS (bezdech senny), rehabilitację osób starszych (metody terapii ruchowej). 

W następnej kolejności wypowiedział się pan Emanuel Uman-Ntuk, który prowadzi 

sklep medyczny przy ul. Marka Prawego w Strzelcach Op. Zauważył, że osoby starsze często 

najpierw trafiają do sklepu wypytując o szczegóły schorzenia, które posiadają. Nie wiedzą, 

gdzie mają się udać z powodu braku dostępu do informacji publicznej. Sklep pełni funkcję 

punktu informacyjnego. Zaproponował umieszczenie tablicy ogłoszeń w sklepie, tak by ważne 

informacje docierały do jak największej liczby mieszkańców. Zaprezentował publikację 

w formie Informatora, w którym zawarte są wszelkie informacje przydatne dla chorych, kolejny 

numer mógłby dotyczyć dni seniora w Strzelcach, padł pomysł zaprojektowania bezpłatnie 

strony internetowej dotyczącej zbliżającej się seniorady.  
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Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję zaproszonym gościom za przedstawienie tematu 

dotyczącego opieki medycznej i rehabilitacyjnej. Główny wniosek nasuwa się taki, że jest  

problem z personelem medycznym, może warto zastanowić się nad ofertą sprowadzenia 

lekarzy z zagranicy.  

Pani Sylwia Mazur poinformowała, że taki problem jest zauważony, Urząd Wojewódzki 

zajmuje się tą kwestią. Prowadzi projekty zachęcające do przyjazdu pielęgniarek z zagranicy 

do pracy. 

Pani Krystyna Izworska zwróciła się z pytaniem, jak można skrócić okres oczekiwania na 

rehabilitację. Pani Maria Lenik z poradni rehabilitacyjnej wyjaśniła, że mimo usilnych próśb 

i zgłoszeń, NFZ nie zwiększył kontraktu. Mimo warunków i odpowiedniej ilości personelu 

przyznany kontrakt jest niewystarczający dla naszego powiatu. Zauważyła, że 60% pacjentów 

stanowią seniorzy powyżej 60 roku życia. Pani Sylwia Mazur dodała, że zbliża się nowy okres 

programowania, warto sprawdzić na stronie internetowej, o której wcześniej była mowa 

z  jakich programów rehabilitacyjnych można skorzystać w niedalekiej okolicy. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję wszystkim za prezentacje materiału na dzisiejsze 

spotkanie oraz udział w dyskusji. Temat jest ważny i obszerny, wobec tego proponuję, by 

zaplanować w przyszłym roku podobne spotkanie.  

 

 

VI. WNIOSKI I ZAPYTANIA. 
 

Przewodniczący Jan Kowalczyk –  Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad -

wnioski i zapytania. Głos oddaję panu Franciszkowi Kłodzie, który przeczyta proponowany 

wniosek dotyczący możliwości zamontowania poręczy w niecce basenu w CRWiS Strzelec. 

Radny Franciszek Kłoda przedstawił przygotowany wniosek radnym GRS. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Przechodzimy do głosowania nad proponowanym 

wnioskiem. Czy Państwo Radni mają jakieś uwagi? Kto jest za przyjęciem wniosku proszę 

o podniesienie ręki. Dziękuję. 

Stwierdzam, że wniosek w sprawie możliwości zamontowania poręczy basenowej został 

przyjęty jednogłośnie przy 13 głosach „za”5. 

                                                           
5 Wniosek GRS do Burmistrza w sprawie możliwości zamontowania uchwytu w niecce basenowej. 
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VII. SPRAWY ORGANIZACYJNE 
 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Ustalam termin kolejnego posiedzenia roboczego na dzień 

11 czerwca br. o godz. 10.00 w sali USC. Ustalono, że kolejny dyżur w Klubie Seniora pełnić 

będzie pani Krystyna Izworska i pani Jadwiga Górska. Przypominam również, że 21 maja 

przyjeżdża delegacja seniorów z Czech, proszę o obecność. Poinformowano, że Radny Tadeusz 

Starowicz nie będzie mógł uczestniczyć.  

 

VIII. ZAMKNIĘCIE OBRAD IV SESJI GMINNEJ RADY 
SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH  

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady IV sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich. 

Przewodniczył: Jan Kowalczyk 

Protokół sporządziła: Małgorzata Kielan 

 


